
 

DECRETO DICTADO POR LA ALCALDÍA POR EL QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LOS PUESTOS DE 
INTERVENCIÓN Y TESORERÍA DEL AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ, Y SE FIJA LA FECHA DE REALIZACIÓN 
DEL EJERCICIO ÚNICO.

Por Decreto de Alcaldía N.º 2022-1398, de fecha 22 de noviembre de 2022, se aprueba la  
lista provisional de personas admitidas y excluidas al proceso de selección para la creación, mediante 
el  sistema  de  Concurso-Oposición,  de  una  Bolsa  de  Trabajo  para  los  puestos  de  Intervención  y 
Tesorería del Ayuntamiento de Ceutí, escala Habilitación Nacional, subescala Intervención-Tesorería,  
grupo/subgrupo A/A1.

El mismo día 22 de noviembre 2022, de acuerdo con lo establecido en las bases que rigen el  
procedimiento de selección, aprobadas por Decreto de Alcaldía N.º 2022-0861, de 07 de septiembre 
de 2022, se publica en la web municipal del Ayuntamiento de Ceutí la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, concediendo a los/as aspirantes un plazo de tres días hábiles a partir de la 
publicación de la citada lista provisional, para subsanar las deficiencias o defectos de su solicitud.

La Base Tercera, en su apartado 4 dispone que aquellos/as aspirantes que dentro del plazo  
señalado no subsanen la exclusión o aleguen la omisión justificando el derecho a ser incluidos en la 
relación  de  personas  admitidas  serán  definitivamente  excluidos  del  proceso  selectivo.  No  serán 
subsanables las solicitudes que se presenten fuera del plazo establecido en la convocatoria.

Transcurrido dicho plazo se dictará resolución por la Alcadía con la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas, con las correcciones derivadas de la aceptación o rechazo de las reclamaciones 
presentadas, y con la indicación de la fecha, lugar y hora de realización del ejercicio de la fase de  
oposición.

Las  listas  aprobadas,  así  como  el  resto  de  información  relativa  al  proceso  selectivo,  se 
encuentran expuestas en la página web del Ayuntamiento de Ceutí https://ceuti.es/otros-procesos/, 
donde pueden ser consultadas por todas las personas interesadas.

Tras lo expuesto, esta Alcaldía, en virtud de las atribuciones que me confiere la normativa  
vigente en materia del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. – Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas del referido proceso 
selectivo, según se detalla en el ANEXO I que acompaña a la presente resolución. 

SEGUNDO. - Publicar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, aprobada por la 
presente  resolución,  así  como  la  fecha  de  convocatoria  para  el  ejercicio  único  en  la  web  de  
Ayuntamiento de Ceutí.

TERCERO. – Convocar a las personas admitidas para el día 01 de febrero de 2023, a las 12:00 
horas en el edificio del “Centro Cultural de Ceutí” sito en Cl Vicente Martí, N.º 36 de Ceutí (Murcia), 
para llevar a cabo la realización del ejercicio único de la fase de oposición, debiendo presentar los 
aspirantes la documentación identificativa.

 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ

Plaza José Virgili, 1, Ceutí. 30562 Murcia. Tfno. 968690151. Fax: 968691373

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

FC
FC

E3
C

M
G

Z5
2M

9F
Q

D
LR

PJ
FA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
eu

ti.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

https://ceuti.es/otros-procesos/


 

La fase de oposición se realizará a través de prueba única, que consistirá en contestar un tipo 
test, en el tiempo fijado por el Tribunal de Selección, con una duración entre 60 y 100 minutos que el  
Tribunal indicará antes de que comience el ejercicio, a un cuestionario de 100 preguntas relacionadas  
con el temario que se relaciona en el Anexo I. Con cuatro respuestas alternativas de las que sólo una 
de ellas será la correcta.

Este ejercicio se valorará de 0 a 60 puntos, siendo eliminados aquellas/os aspirantes que no 
obtengan  un  mínimo  de  30  puntos.  Cada  respuesta  correcta  puntuará  con  0,60  puntos.  Cada 
respuesta errónea penalizará con 0,15 puntos.

Ceutí, fecha al margen
LA ALCALDESA-PRESIDENTA
Fdo.: Sonia Almela Martínez

(Documento fechado y firmado digitalmente)

 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ

Plaza José Virgili, 1, Ceutí. 30562 Murcia. Tfno. 968690151. Fax: 968691373

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

FC
FC

E3
C

M
G

Z5
2M

9F
Q

D
LR

PJ
FA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
eu

ti.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

RELACION DE PERSONAS ADMITIDAS

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 COBO PALAZON, MARIA JOSE ***2111**

2 ALIAGA FUENTES, JOSE ANTONIO ***0239**

3 BERNAL LORCA, BEATRIZ ***6581**

4 GARCIA CONTRERAS, JAVIER SANTIAGO ***2796**

5 GARCIA RODDRIGO, MARIA ISABEL ***8664**

6 IGLESIAS MARIN, MIGUEL ***0951**

7 LORENTE ZARAGOZA, MANUEL REYES ***7983**

8 MARTINEZ BORDONADO, ALA MARIA ***4158**

9 MATEOS AYALA, ANA ***4515**

10 MENDEZ GARCIA, ANTONIA MARIA ***4898**

11 PATIÑO MURCIA, MIGUEL ANGEL ***5584**

12 PEREZ EGEA, ENCARNACION ***0815**

13 PEREZ PEREZ, JOSE MARIA ***1203**

14 POTO DE LA CAMARA, RAQUEL ***2094**

15 RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576**

16 SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO ***5398**

17 TEBAR CABALLERO, ALVARO ***4850**

RELACION DE PERSONAS EXCLUIDAS

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSAS EXCLUSIÓN

1 HERNAIZ MONDEJAR, ARTURO ***5204** 1

2 SALA MOSCARDO, JAVIER ***5037** 2

* Causas de exclusión:

1. La documentación que aporta no justifica debidamente la bonificación del pago de la tasa

2. No aporta justificante del pago de la tasa por derechos de examen

 AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ

Plaza José Virgili, 1, Ceutí. 30562 Murcia. Tfno. 968690151. Fax: 968691373

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

FC
FC

E3
C

M
G

Z5
2M

9F
Q

D
LR

PJ
FA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
eu

ti.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona -  AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ
	2023-01-17T14:09:17+0100
	Ceutí
	SONIA ALMELA MARTINEZ - 48447703C (FIRMA)
	Lo acepto




